2008年 3月 11日

各 位

会 社 名  株式会社 クラレ
代表者名  取締役社長  和久井 康明
コード番号 3405
上場取引所 東証・大証第一部
問合せ先 CSR本部長 吉野 博明

TEL (03) 6701－1078

 子会社の解散に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記の通り当社の連結子会社である Kuraray

Singapore Pte., Ltd.（以下 KS社）および Kuraray Specialities Asia Pte., Ltd.（以下 KSA
社）を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要
（１）
商  号  Kuraray Singapore Pte., Ltd.
所 在 地  331 North Bridge Road, #18-02 Odeon Towers, Singapore 188720
代 表 者  坂井 俊英
事業内容  シンガポール子会社の持株・統括会社
設 立 日  1996年 9月 17日
資 本 金  54,485千 US＄
決 算 期  12月
株  主  株式会社クラレ 100％
（２）
商  号  Kuraray Specialities Asia Pte., Ltd.
所 在 地  331 North Bridge Road, #18-02 Odeon Towers, Singapore 188720
代 表 者  澤田 献三
事業内容  アジア・オセアニア地域でのポバール樹脂の販売
設 立 日  1997年 11月 20日
資 本 金  25,834千 US$
決 算 期  12月
株  主  Kuraray Singapore Pte., Ltd. 100％

２．解散の理由

KS 社と、日本合成化学工業株式会社の子会社である NIPPON GOHSEI
SINGAPORE PTE LTD（以下 NSP社）との間で 1996年に折半出資によるポバール
樹脂生産合弁会社 POVAL ASIA PTE LTD.（以下 PA社）を設立するとともに、ポバ
ール樹脂の販売会社として KS社 100％出資による KSA社を設立し、アジア・オセア
ニア地域における当社ポバール樹脂事業を運営してきましたが、当社が 2008 年 1 月
31日をもって NSP社が保有する PA社全株式を取得したことにより、PA社は当社が
50％、KS社が 50％出資する子会社となりました。
この経緯を踏まえ、当社として最も効率的な事業運営体制を検討した結果、PA社に

生産・販売機能を統合した一社体制とすることが得策との判断に至りました。そこで

KS社が保有する PA社全株式を当社が取得し、また KSA社の販売機能を PA社に移管
したのち、KS社・KSA社は解散することとしたものです。

３．今後の予定

2008年 6月  解散決議（予定）
2008年 7月  清算開始（予定）

４．業績に与える影響
当該子会社の解散が当社業績（連結・単体）に与える影響は軽微です。

以上